
РЕШЕНИЕ № 461

 

25.12.2018                                                                                              г. Хабаровск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по контролю в сфере размещения заказов в составе:

 

Председатель Комиссии:

- заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок;

 

 

Члены Комиссии: - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок;

- специалист-эксперт отдела контроля закупок,

 

 

в отсутствии представителей сторон,

рассмотрев жалобу ООО «Кантри» и материалы дела № 7-1/744,

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю
поступила жалоба ООО «Кантри» на действия заказчика –– Администрации
Хорского городского поселения муниципального района им. Лазо, при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на
приобретение жилого помещения (трехкомнатной квартиры) в пос.Хор (извещение
№ 0122300018118000043).

Заявитель указывает в своей жалобе доводы, касающиеся положений
документации электронного аукциона.

На основании ст. 99 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных



и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), Хабаровским
УФАС России принято решение о проведении внеплановой проверки, по
результатам которой установлено следующее.

Извещение № 0122300018118000043 о проведении электронного аукциона
размещено на официальном сайте ЕИС в сфере закупок www.zakupki.gov.ru
06.12.2018.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 1 200 000 ,00 рублей.

Заказчиком представлен мотивированный отзыв на жалобу, в котором считает
доводы жалобы необоснованными. 

В результате изучения материалов дела 7-1/744, исходя из конкретных
обстоятельств осуществления закупки, заслушав пояснения сторон, Комиссия
Хабаровского УФАС России приходит к следующим выводам. 

 

B соответствии с ч. 1. ст. 63 Закона о контрактной системе, извещение о
проведении электронного аукциона размещается заказчиком в единой
информационной системе.

Согласно ч. 2 ст. 63 Закона о контрактной системе, в случае, если начальная
(максимальная) цена контракта не превышает три миллиона рублей, заказчик
размещает в единой информационной системе извещение о проведении
электронного аукциона не менее чем за семь дней до даты окончания срока
подачи заявок на участие в таком аукционе.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0122300018118000043 –
06.12.2018. Дата и время окончания подачи заявок - 14.01.2019 в 10:00.

Таким образом, извещение о проведении электронного аукциона №
0122300018118000043 размещено не менее чем за семь дней до даты окончания
срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

На основании вышеизложенного, Комиссия Хабаровского УФАС России не
усматривает в действиях заказчика нарушения норм Закона контрактной системе,
поскольку заказчик опубликовал извещение в соответствии с требованиями
Закона о контрактной системе.

 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 99, 106 Закона о контрактной
системе,

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Кантри» на действия заказчика - Администрации Хорского
городского поселения муниципального района им. Лазо, при осуществлении



закупки путем проведения электронного аукциона на приобретение жилого
помещения (трехкомнатной квартиры) в пос.Хор (извещение №
0122300018118000043) – необоснованной;

Настоящее решение может быть обжаловано в трехмесячный срок со дня его
оглашения в Арбитражный суд Хабаровского края.

 

 

Председатель 

Комиссии:

 

 

Члены Комиссии:


